Văn bản đề nghị điều
chỉnh chương trình đào

tạo khoa Xây dựng Đảng
Giai đoan 2018 - 2023

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
KHOA XÂY DỤNG ĐẢNG

" k

Số -Ttr/XDĐ Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2021

TÒ TRÌNH
V/v đề nghị điều chính chuông trình đào tạo

ngành Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước

Kính gửi: Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền
Chương trình đào tạo ngành Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước

được ban hành năm 2020, theo định kỳ 2 năm/lần cần được rà soát, đánh giá, cải
tiến để đảm bảo nâng cao chất lượng đào tạo, đáp ứng sát hợp yêu cầu của các
cơ quan, đơn vị sử dụng nhân lực, đáp ứng tốt hơn nhu cầu của người học. Mặt
khác, xu hướng đào tạo tích hợp để đảm bảo cung cấp kiến thức cơ bản, nền
tảng, hệ thống và hiện đại về khoa học Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà
nước đòi hỏi phải cải tiến chương trình đào tạo hiện hành của Học viện, trong
khi hiện nay Học viện đang tô chức đào tạo theo các chuyên ngành Giảng viên
Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước, Công tác tổ chức, Công tác dân vận.

Khoa Xây dựng Đảng kính trình Ban Giám đốc Học viện cho phép Khoa
thực hiện quy trình rà soát, đánh giá chương trình đào tạo hiện hành để có đủ các
căn cứ pháp lý và căn cứ thực tiễn phục vụ cho đề xuất các nội dung cải tiến
chương trình đào tạo theo định kỳ. Quy trình rà soát, đánh giá chương trình đào
tạo dự kiến được triển khai trong 6 tháng đầu năm 2022, các đề xuất cải tiến, cập
nhật chương trình đào tạo ngành Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước dự
kiến được thực hiện cho khóa tuyển sinh năm 2022.

Kính trình và xin ý kiến Ban Giám đốc Học viện.
Xin trăn trọng cảm ơn!

PHÓ TRƯỞNG KHOA PT KHOA

TS. Trần Thị Hưong

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
KHOA XÂY DỤNG ĐẢNG

■ k

Số -Ttr/XDĐ Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2022

TÒ TRÌNH
V/v lập Hội đồng thâm định chưong trình khung và chương trình chi tiết

Ngành Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước

Kính gửi'. Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền
Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền về việc

rà soát, đánh giá, cải tiến chương trình đào tạo trình độ đại học theo Hướng dẫn
số 6318-KH/HVBCTT-ĐT ngày 20/12/2021, Khoa Xây dựng Đảng đã thực hiện
quy trình rà soát, đánh giá, cải tiến chương trình đào tạo, tích hợp các chuyên
ngành đang tổ chức đào tạo là Giảng viên Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà
nước, Công tác tô chức, Công tác dân vận thành chương trình đào tạo ngành
Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước. Đến nay, khoa đã hoàn thành dự thảo
chương trình khung, chương trình chi tiết của ngành Xây dựng Đảng và Chính
quyền nhà nước theo đúng chỉ đạo của Giám đốc Học viện.

Khoa Xây dựng Đảng kính đề nghị Ban Giám đốc Học viện cho phép cho
phép thành lập Hội đồng thấm định chương trình khung, chương trình chi tiết
ngành Xây dựng Đảng và Chính quyền nhà nước trình độ đại học cấp bằng thứ
nhất, bằng thứ hai, dự kiến thành viên Hội đồng là các chuyên gia từ các cơ sở
đào tạo cùng ngành và các chuyên gia quản lý giáo dục của Học viện, cụ thể như
sau:
I. Hội đồng thẩm định chương trình khung cấp bằng đại học thứ nhất, cấp

bằng đại học thứ hai

1. PGS, TS. Phạm Minh Sơn, Học viện Báo chí và Tuyên truyền: Chủ tịch HĐ

2. PGS, TS. Nguyễn Văn Giang, Hội đồng Lý luận Trung ương: Phản biện 1

3. PGS, TS. Đinh Ngọc Giang, Học viện Chính trị quốc gia HCM: Phản biện 2

4. PGS, TS. Đồ Ngọc Ninh, trường Đại học Nội vụ: ủy  viên

5. TS. Nguyễn Thị Thu Thủy, Học viện Báo chí và Tuyên truyền: Thư ký HĐ

II. Hội đồng thẩm định chương trình chi tiết cấp bằng đại học thứ nhất, cấp

bằng đại học thứ hai

\

1. PGS, TS. Phạm Minh Sơn, Học viện Báo chí và Tuyên truyền: Chú tịch HĐ

2. PGS, TS. Nguyễn Văn Giang, Hội đồng Lý luận Trung ương: Phản biện 1

3. PGS, TS. Đinh Ngọc Giang, Học viện Chính trị quốc gia HCM: Phản biện 2

4. PGS, TS. Đỗ Ngọc Ninh, trường Đại học Nội vụ: ủy viên

5. TS. Nguyễn Thị Thu Thủy, Học viện Báo chí và Tuyên truyền: Thư ký HĐ

Kính trình và xin ý kiến Ban Giám đốc Học viện.
Xin trân trọng cảm ơn!

TRƯỞNG KHOA

PGS, TS. Trần Thị Huong